平成 29 年 3 月 15 日

各位

株式会社ＴＯＫＡＩ

アクア事業における株式会社伊豆急ケーブルネットワークとのアクア事業における株式会社伊豆急ケーブルネットワークとのアクア事業における株式会社伊豆急ケーブルネットワークとのアクア事業における株式会社伊豆急ケーブルネットワークとの

『おいしい水の宅配便』販売に関する契約締結について『おいしい水の宅配便』販売に関する契約締結について『おいしい水の宅配便』販売に関する契約締結について『おいしい水の宅配便』販売に関する契約締結について

株式会社ＴＯＫＡＩ（本社：静岡県静岡市、代表取締役社長：小栗 勝男）は、平成 29 年 3 月 13 日

に株式会社伊豆急ケーブルネットワーク（本社：静岡県熱海市、代表取締役社長：奥村 力）と、宅配

水サービス『おいしい水の宅配便』の販売契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社のアクア事業について

平成 19 年 11 月に開始したアクア事業は、静岡県では富士山の恵みであるミネラル成分豊富な天

然水『朝霧のしずく』（リターナブル方式）、全国向けには『うるのん』（ワンウェイボトル方式）

を主力商品として、サービスを提供しております。平成 28 年 12 月末現在、国内 13 万 5 千件のお

客様にご愛飲いただいており、全国宅配水事業者の顧客数ランク

※1
では、第 6 位に位置しておりま

す。

静岡県内においては、『おいしい水の宅配便』ブランドで、トップシェア（51％）

※2
の７万件の

お客様にご利用して頂いております。

２．伊豆急ケーブルネットワークとの『おいしい水の宅配便』販売契約の締結について

伊豆急ケーブルネットワークは、静岡県熱海市、伊東市、賀茂郡東伊豆町のほか神奈川県湯河原

地区をエリアとした有線テレビ放送（CATV）事業を主体とした事業者です。

このたび当社との『おいしい水の宅配便』販売契約の締結により、本サービスを提供し、同社の

お客様に対し付加価値の高い天然水をお届けいたします。

また本件は、伊豆急ケーブルネットワークが持つ販売網と営業力を活かして、更に多くのお客様に安

心・安全で高品質な天然水をお届けできるものと考えております。

 今後も顧客基盤を有する事業者様との協業を図ることにより、販売チャネルの多様化、拡大を進め、

アクア事業のさらなる成長を図ってまいります。

以 上

※1 (株)矢野経済研究所『ミネラルウォ―ター市場の現状と将来 2016 年度版』
※2 平成 29 年 2 月時点、当社調べ

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩ 東京本社 アクア本部 アクア事業部 営業部

担当 田島

TEL：03- 5404- 2793